Ceterum probabilitate non carer prædictæ pensionis collationem validam esse, vt docet Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. cap. 2. numero 8. Eman. Saa, verbo Homicida. numero 2. 1. indicat Suar. disputatione 4. de censuris. sect. 3. numero 33. Panæque declaratio facie Congregationis seff. 1. cap. 7. dicens hoc decreum de incapacitate homicidæ ad beneficia, non extendi ad pensionem. Ratio vero est, quia nulli habent pensionem excommunicato collata nullam esse, quia Texus in cap. populafis, & cap. ultim. de Clerico excommunic. ministr. de beneficio Ecclesiastico loquuntur, quorum de cesso extendit ad pensionem; eo quod loco beneficij fuerat, & illius naturam amitteret. At cum sola pensio qua-

præstimonium est, vel quæ ob exercitium spirituale concedatur perfectè naturam beneficij imitetur, & illius loco successat, fit sanè solam illam pensionem irritam esse excommunicato collatam, nou autem cam qua à beneficij natura receedit, & subtiliæ temporali conditioni congruit. Satis namque est decreum penale, & irritatum beneficij extendi ad pensionem puræ spirituale. Ex hisque soluitur oppositum fundamentum. Ad illud vero de absolutione Pontificis dicimus concedi, tunc ne illius rescriptum inuidium fiat, iuxta Texum in cap. de Rescriptis in 6. tum ne repellatur in indicio à pensione.

Verum nou solum beneficij incapax est excommunicatus, sed etiam cuiusvis officii, munieris, seu dignitatis Ecclesiastice, vt Legati, Delegati, Inquisitoris, Administratoris, seu Gubernatoris, Episcopatus, Prouisoris, seu Vicarii Episcopis, & a fortiori Provincialis, Generalis ordinum, Rectoris, Guardiani, seu Praepositi conventus. Nam cum excommunicatus ab exercito horum officiorum exclusus sit, consequenter censendus est ab officiis exclusus: argum. cap. populafis. & fin. de Clericis excommunic. ministr. Et tradit Vgolin. lib. 2. de censur. cap. 13. §. 3. numero 3. & 4. Henr. lib. 13. cap. 13. numero 3. Sayrus lib. 2. 1. belauri. cap. 5. numero 2. 2. Paul. Layman. lib. 1. sum. tract. 5. part. 2. c. 2. n. 8. Bonac. dis. 2. quæst. 2. punt. 4. §. 1. numero 3. Aula 2. p. de benef. c. 6. dis. 6. dub. 7.

Extendit prædictam doctrinam ad officia iurisdictionis secularis grauissimi Doctores, dicuntque collationem, presentationem, seu nominationem excommunicati ad ea irritam esse. Ita Sayrus, Vgolin, Bonac, Henr. Aula, Garcia locis citatis. Mouentur ob rationem num. precedentem, relatam; quia excommunicato inerat. Ita est communicatio cum fidelibus, & iurisdictionis exercitum: ergo prohibetur collatio officii, & munieris hoc exercitum exigentis, ex leg. oratio de sponsalib. Deinde in cap. generalib. 34. de electione cauetur ne hereticus, aut excommunicatus in Imperatorem eligatur, & si fuerit electus irritetur eius electione. Signum ergo est officium iurisdictionis excommunicato concedi non posse.

Nihilominus probabilius existim o presentationem, nominationem & collationem prædictorum numerorum excommunicato factam validam esse, tametsi illicet fiat. Sic tradit Suar. dis. 16. sect. 2. n. 1. Fillius tract. 12. cap. 5. q. 2. num. 118. & cap. 6. q. 11. num. 16. & cap. 7. quæst. 3. num. 17. 3. Coninch. disputatione 14. dub. 11. num. 106. Gaspar Hurtado, disputatione 8. difficult. 2. in fine. Moneut: quia ex prohibitione vñus, & exercitij iurisdictionis excommunicato facta solum inferitur prohibitam esse iurisdictionis concessionem; at non inferitur nullam, & irritam esse. Ex alia parte nullus est Texus haec irritationem inducens; nam Texus in cap. generalib. potius probat valere Imperatoris electionem, tametsi veniat irritanda. In officiis vero, & munieribus Ecclesiasticis, quia proximius beneficij conditio accedit, admittit communis sententia hanc annulationem, & irritationem. Non igitur ad officia, & munera temporalia, extendi debet.

Illiud est certum officia, & iurisdictiones obuenientia successione ex testamento, vel a testatore, seu ratione bonorum nequaquam annulari ob excommunicationem; quia excommunicatione ab electione, & nominatione libera fidelium excommunicato excludit, non tamen ab acquisitione dominij temporalis, vt notavit Vgolin. dictio cap. 1. §. 3. numero 2. Sayr. lib. 2. cap. 5. numero 37. Suar. dis. 16. sect. 2. num. 6. Garcia de benef. 7. part. cap. 13. numero 2. Bonac. disputat. 2. quæst. 2. punt. 4. §. 1. numero 3. Superlunt quæstiones quatuor decidenda.

Prima, An si eligaris ad beneficium tempore quo habilis es, acceperis vero illud cum excommunicatus exfisis, valida sit tua acceptatio; affirmant Couarriu. cap. alma. 1. part. §. 7. num. 4. Azor. lib. 2. lib. 6. cap. 7. q. 9. Aula 2. p. de censur. cap. 6. dis. 6. dub. 6. Gonzalez gloss. 5. v. num. 2. 7. Garcia plures referens de beneficio. 7. p. 13. num. 3. 5. Vazq. de excommunicat. sub. 6. Bonac. dis. 2. de censuris. q. 2. punt. 4. §. 1. numero 9. Sayrus lib. 2. cap. 5. numero 11. Rota in nouis decisi. 195. & alij plures apud ipsos. Mouentur, quia iura solum irritant per quod ius in beneficium acquiritur; at acceptatione non acquisit ius in beneficium, quia nemo sibi ipsi beneficium conferit, sed est conditio, ut in beneficium tibi collatum ius perfectum habeas. Et confirmo, si beneficij ritè collati possessionem excommunicato accipias, vel alium mutas in possessionem, possessio, & in possessionem nullio valido est, ut testatur Azor ex communi sententiæ dicto cap. 7. quæst. 10. Henr. lib. 13. §. 3. Sayrus lib. 2. thelauri. cap. 5. num. 11. Nicolaus Garcia 7. p. de beneficio. cap. 1. numero 8. 9. quia tam possessio, quam in possessione nullio est quid facti non iuri.